
75 lat Galerii Sztuki Wozownia – Toruń świętuje
jubileusz jednej z najważniejszych instytucji
artystycznych miasta 

W piątek 14.11 odbył się 75 jubileusz istnienia Galerii Sztuki Wozownia w
Toruniu.

Z tej okazji Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski przekazał na ręce
dyrektora galerii Jacka Świderskiego list gratulacyjny, podkreślając
wieloletni wkład Wozowni w rozwój życia artystycznego miasta.

Galeria Sztuki Wozownia istnieje od 1950 roku. W latach 1950-1961 Galeria toruńska
działała jako Delegatura w Toruniu Oddziału CBWA w Bydgoszczy, później jako
Delegatura w Toruniu Biura Wystaw Artystycznych w Bydgoszczy (1962-1975). ). Od
1 stycznia 1976 roku staje się Biurem  Wystaw Artystycznych w Toruniu z własnym
statutem. W 1992 roku zmieniono nazwę Galerii na Państwowa Galeria Sztuki
“Wozownia”. Aktualny statut i nazwa Galeria Sztuki Wozownia w Toruniu obowiązują
od 2009 roku.

W uroczystym wieczorze uczestniczyli artyści, pracownicy oraz przyjaciele instytucji,
a wydarzeniu towarzyszył wernisaż 2. Przeglądu Fotografii PREFKA – projektu, który
wpisuje się w tradycję prezentowania w Wozowni współczesnych poszukiwań
twórczych.

Swoje prace prezentowali tu wybitni twórcy, m.in. Jerzy Panek, Józef Gielniak,
Władysław Hasior, Zbylut Grzywacz, Edward Dwurnik, Natalia LL, Heinz Cibulka czy
Jan Berdyszak. Wozownia wielokrotnie pokazywała także sztukę międzynarodową,
nawiązując współpracę z instytucjami kultury z całego świata.

W uroczystościach wziął udział Zastępca Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka,
który w imieniu Prezydenta wręczył dyrektorowi Wozowni pamiątkową statuetkę,
jako wyraz uznania ze strony miasta dla działalności galerii.

Prezydent Paweł Gulewski zaznaczył w liście gratulacyjnym, że Wozownia od
dziesięcioleci pozostaje miejscem promocji młodych talentów, eksperymentu i
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twórczych poszukiwań – a jej działalność wzbogaca tożsamość kulturową miasta.
„Niech jubileusz będzie okazją do dumy, refleksji i radości” – podkreślił, życząc
zespołowi instytucji kolejnych sukcesów i nieustającej kreatywności

Fot. Agnieszka Bielecka © UMT 2025, licencja: CC BY-NC 4.0
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